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EL CONSEJO PRIVADO
ANTICORRUPCION

En cumplimiento de las disposiciones
legales y de lo dispuesto en el articulo
33° de su estatuto, el Consejo Directivo
somete a consideracion de los sefiores
asociados la documentacion
correspondiente al Ejercicio
Econdmico, finalizado el 31

de diciembre de 2024,

gue comprende: Memoria Anual

y Estados Financieros
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Nuestro Valores

INTEGRIDAD

Virtud moral indispensable
que incluye actuar con
honestidad, imparcialidad
y decencia.

Mision

“Combatir la corrupcion que impide el desarrollo
del ciudadano a través de promover cambios de

TRANSPARENCIA entorno cultural y normativo”

Brindar informacién veraz,
oportuna y sistematica
acerca del ejercicio de la
funcién publica y privada.

Vision

“Ser la organizacidon empresarial lider en la lucha
anticorrupcién colaborando a establecer un
entorno transparente integro y responsable”

TRABAJO EN EQUIPO

CONSEJO PRIVADO
Escuchar siempre las ideas ANTICORRUPCION

de los demas para el logro de
objetivos comunes, creando
asi un clima de confianza y
aprendiendo de nuestros
errores.

RESPONSABILIDAD

Cumplimiento de compromisos
gue cada entidad adquiere, con la
finalidad de generar confianza y
credibilidad a la sociedad civil.




izaciones,

Al ano 2024, el nUmero de asociados se ha mantenido en 21 organ

MOVIMIENTO
DE ASOCIADOS

te.

Ivamen

con respecto alosanos 2023y 2022, que ascendian a 23y 26 respect

Comparativo del total de asociados 2024 - 2023 - 2022




GESTION

INSTITUCIONAL

A continuacidn, detallamos las acciones realizadas en el periodo 2024, dentro
del plan de actividades, en los diversos aspectos de la asociacién:

Con fecha 19 de Abril del 2024, asumié la Direccidn Ejecutiva del CPA, la Sra. Asca Cordano Temas Institucionales

El dia 03 de octubre se ha recibido la resolucién de SUNAT, favorable, exonerdndonos del impuesto a la
Renta hasta el afio 2026

Con fecha, con fecha 19 de Setiembre del 2024, se inscribié en SUNARP el titulo sobre los siguientes

actos: - El dia 29 de noviembre se ha recibido la resolucién y constancia de SUNAT inscribiéndonos en el

registro de entidades perceptoras de donaciones, por el plazo de tres afos.
Renuncia al cargo de Directivo de la Asociacion

Otorgamiento de Poder de la Asociacién
Revocatoria de Poder la Asociaciéon
Nombramiento de Junta Directiva

Temas Interinstitucionales

Con fecha 03 de octubre del 2024, se entregaron los libros societarios de la asesoria legal: Entrega de la obras e inauguracion Piso 5, del Edificio PNP - Grupo Grecco

Se completaron todas actas pendientes de los afios anteriores tanto de los Libros de Asamblea de

Socios, Consejo Directivo, por lo cual se encuentran a la fecha actualizados. Temas Administrativos

Con relacion al libro de actas del Comité Ejecutivo, se realizé la apertura, de acuerdo a la ultima Contratos de Locacién de servicios contabilidad y administracién a partir del 01 de Junio del 2024

modificacién de estatutos de la asociacion. ) o ) ) ) ~
Arrendamiento de oficina, ubicada en la Calle German Shereiber 276 — San Isidro por el plazo de un afio

Con los actos descritos, podemos concluir que estamos absolutamente al dia con los libros societarios. ) o
Cambio de representantes y domicilio fiscal ante la SUNAT

Adquisicién de teléfono fijo institucional

El dominio cpa.org.pe, se encuentra en propiedad de la asociacién, habiéndose culminado el proceso
de traslado de Confiep.

Se realizé el cambio de servicios de correos y hosting de la web a la empresa Hosting Peru, por el plazo
de tres afos, cabe sefialar que se contaba con tres proveedores para los similares servicios

Se modernizo el diseno de la pagina web y se actualizo la informacién institucional, y se encuentra
publicada en nuestra web.

Almacenamiento de la informacion contable, libros y documentacion, en la oficina de AMCHAM y el
back-up del software

La inscripcién de los acuerdos de modificacidon de los estatutos, de la asamblea de fecha 11 de B )
Diciembre del 2024, relacionada a los plazos de permanencia de los miembros del Consejo - Contratacion del Comunity Manager
Directivo, se encuentra en proceso de inscripcidén en Registros Publicos.
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Temas Financieros

Elaboracién del Flujo de Caja Proyectado, desde junio del 2024 al 31 de
diciembre del 2024, mensualmente, para un mejor control de los gastos y
cumplimiento de metas

Presentacién de los Estados Financieros mensualmente

Gestiones en la recuperacion de cuotas atrasadas de asociados pendientes:
Con fecha 31 de Mayo del 2024 las cuentas por cobrar con retraso de gestidon
de cobranza ascendian a la suma de S/ 20,000.00, habiendo efectivizado la
cobranza total en el mes de Junio del 2024.

Con fecha 31de mayo, se realizd la entrega de la informacién contable, la cual
mostraba un déficit de S/, 44,994.00, habiéndose revertido con un superavit
al cierre del periodo 2024; cabe sefalar que dentro del plan propuesto,
se realizaron los ahorros de costos significativos que contribuyeron a los
resultados descritos.

Como hecho de importancia, en el afio 2022, se contabilizo los ingresos de
la donacién del asociado AGAP por S/100,000.00, lo cual origino el pago de
impuesto a la renta; las provisiones contables y desembolso se realizaron

en el aflo 2024, para la remodelacién de las oficinas del Grupo Grecco de la
PNP, lo cual afecto al superavit en el presente periodo.

Proyectos de la Asociacion 2025
Cambio de Cultura a través de cursos en temas de: .

Etica
Lucha contra la corrupcién

Linea y Canal de Denuncias .

Patrocinio a la empresa CAENE ‘

. En ejecucion
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POSICION ECONOMICA

Y FINANCIERA

1. CAJAY BANCOS

En el afo 2024, durante nuestra gestion, mediante un adecuadoy transparente uso de fondos hemos
logrado una recuperacién en el disponible, lo cual nos permitird poder destinar los recursos en los
proyectos de la asociacién para beneficio de nuestros asociados.

120,000.00

100,000.00 >

80,000.00
60,000.00
40,000.00

20,000.00

0.00

s/ 91,830.00 s/ 109,070.00

2. SUPERAVIT

En el primer periodo de gestidon se ha logrado generar remanentes y fondo institucional, gracias a
una labor profesional adecuada y el apoyo de nuestros asociados.
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>
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s/ 13,804.00 s/ 179,104.00
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3. FONDO INSTITUCIONAL

El fondo institucional se encuentra plenamente respaldado por el efectivo y cuentas por cobrar, el
cual, durante la presente gestion se ha incrementado

106,000.00
104,000.00
10200000 FINANCIERA
100,000.00
98.000.00 Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2024 y al 31 de Diciembre del 2023
96,000.00 1. Estado de Situacién Financiera
94,000.00 b 2. Estado de Resultados
92,000.00
90,000.00
s/ 105,098.00 s/ 95,792.00 s/ 95,196.00
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1. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MEMORIA ANUAL Y ESTADOS FINANCIEROS 2024

[ acTivo ) [

2024 ) [

2023 )

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por cobrar Asociados
Cuentas por Cobrar Diversas
Otros Activos

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar Diversas

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

91,830

8,840

5,436

106,106

106,106

69,471

12,690

8,540

90,701

18,296

18,296

108,997

{ PASIVO Y FONDO INSTITUCIONAL NETO ) [

2024 )[ 2023 )

PASIVO CORRIENTE

Tributos por pagar
Cuentas por pagar proveedores
TOTAL PASIVO CORRIENTE
FONDO INSTITUCIONAL NETO
Superavit acumulado

Superavit del ejercicio

FONDO INSTITUCIONAL NETO

TOTAL PASIVO Y FONDO INSTITUCIONAL NETO

1,008 3,320
0 9,885
1,008 13,205
91,294 93,169
13,804 2,623
105,098 95,792
106,106 108,997
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2. ESTADO DE RESULTADOS

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y 2023

Expresado en Soles

[ ESTADO DE RESULTADOS (POR NATURALEZA) ) [ 2024 ) [ 2023 )

Ingresos Institucionales

Servicios Prestados por Terceros

VALOR AGREGADO

Otro Egresos

Gastos Financieros

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto a la Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

316,650

-201,748

114,902

-100,000

-1,086

13,804

13,804

340,500

336,776

3,724

3,721

-1,098

2,623
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